RESOLUÇÃO Nº. 431/2009 – CIB/CE

A Comissão Intergestores Bipartite do Ceará - CIB/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando:

1. A Instrução Normativa Nº. 01, de 03 de janeiro de 2003, que estabelece procedimentos relacionados à
cessão de servidores da FUNASA a estados, Distrito Federal e municípios,  para atuarem no Sistema
Único de Saúde – SUS;

2. O parecer constante do processo da servidora da FUNASA cedida à Secretaria de Saúde do Estado do
Ceará;

RESOLVE:

Art.1º. Aprovar os pedidos de transferência/movimentação dos funcionários da FUNASA: Antônio Givaldo
da Silva Oliveira, Antônio Marcelio Alves Milhome, Arlindo Bernardo de Arruda, Cristiano da Silva
Chianca, Fernando Alves de Oliveira Silva, Lúcia Nogueira de Oliveira, Luiz Carlos dos Santos,
Maria Angélica Rodrigues de Almeida Luna, Raimundo Edson Almeida Barbosa e Ulisses Mariano
da Silva, conforme discriminação abaixo:

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 4 de dezembro de 2009.

João Ananias Vasconcelos Neto                         José Policarpo de Araújo Barbosa
Presidente da CIB/CE   Vice - Presidente da CIB/CE
Secretário da Saúde                                      Presidente do COSSEMS

Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone:  (85) 3101.5283 - FAX: (85) 31015182 – e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

Nº. PROCESSO NOME MATRÍCULA
 SIAPE LOTAÇÃO ATUAL LOTAÇÃO SOLICITADA

1 09054232-0 Antônio Givaldo da Silva Oliveira 1082420 SMS DE
FORTALEZA HOSPITAL DE MESSEJANA

2 08671173-3 Antônio Marcelio Alves Milhome 0479848 CRES DE
MARACANAÚ SMS DE ACARAPE

3 09214938-3 Arlindo Bernardo de Arruda 0469878 CRES DE ARACATI SMS DE ARACATI

4 09534967-7 Cristiano da Silva Chianca 1428150 SMS DO RIO DE
JANEIRO SMS DE FORTIM

5 08671269-1 Fernando Alves de Oliveira Silva 0479970 CRES DE
MARACANAÚ SMS DE ACARAPE

6 09345493-7 Lúcia Nogueira de Oliveira 0471988 SMS DE JUAZEIRO
DO NORTE CRES DE JUAZEIRO DO NORTE

7 09216822-1 Luiz Carlos dos Santos 2431581 CRES DE JUAZEIRO
DO NORTE

Coordenadoria Regional
Da FUNASA – RJ

(SMS DE SÃO GONÇALO - RJ)

8 09345491-0 Maria Angélica Rodrigues de
Almeida Luna 0472081 SMS DE JUAZEIRO

DO NORTE CRES DE JUAZEIRO DO NORTE

9 09214940-5 Raimundo Edson Almeida Barbosa 0489867 CRES DE ARACATI SMS FORTIM

10 09534969-3 Ulisses Mariano da Silva 0472111 SMS DE JUAZEIRO
DO NORTE CRES DE JUAZEIRO DO NORTE

http://www.saude.ce.gov.br/